
Uchwała Nr XXIII/162/2009
Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 17 czerwca  2009 roku

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,z 2003 nr 80 poz.717,nr 162 poz.1568,z 2004 nr 
102 poz.1055, nr116 poz.1203,nr 167 poz.1759, z 2005 nr 172 poz 1441, nr 175 poz.1457, z 
2006 nr17 poz.128, nr 181 poz. 1337, z 2007 nr 48 poz.327, nr138 poz.974, nr 173 poz.1218, 
z 2008 nr 180 poz. 1111, 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania  “Odnowa  i  rozwój  wsi”  objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. Nr 38 poz.220 z późn. 
zm) 

Rada Gminy Morzeszczyn,
uchwala co następuje:

§1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Morzeszczyn stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§2. Traci moc uchwała Nr XVIII/125/2004 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 17 listopada 
2004 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Wsi Morzeszczyn.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



UZASADNIENIE:

Plan Rozwoju Wsi Morzeszczyn zatwierdzony przez Radę Gminy Morzeszczyn 17 listopada 
2004 roku stracił aktualność. Dlatego też koniecznym stało się przyjęcie przez Radę Gminy 
nowego  dokumentu  ze  zaktualizowanymi  celami  i  priorytetami.  Zmieniono  również  w 
znacznej  części  treść  planu  oraz  jego  schemat  zgodnie  z  wymogami  jakie  stawia 
Rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  14  lutego  2008  w  sprawie 
szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania 
“Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z niezbędnych załączników do wniosków o 
przyznanie pomocy finansowej w ramach PROW 2007 – 2013. 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MORZESZCZYN

I. CHARAKTERYSTYKA MORZESZCZYNA 
Morzeszczyn  jest  wsią  sołecką  i  siedzibą  gminy.  Położony we wschodniej  części  Pojezierza 
Starogardzkiego, w obrębie regionu Kociewia – administracyjnie należy do powiatu tczewskiego. 
Przez  terytorium  sołectwa  przebiega  droga  wojewódzka  nr  234,  łącząca  Skórcz  (pośrednio 
Starogard  i  Pelplin)  z  Gniewem i  linia  kolejowa z  Bydgoszczy  do  Gdańska  ze  stacją  PKP. 
Granice sołectwa są w części naturalne. Od strony wschodniej przylegają do lewego brzegu rzeki 
Janki, wpadającej do rzeki Wierzycy jako jej prawy dopływ. Z pozostałych stron granice mają 
charakter otwarty. Od zachodu sołectwo Morzeszczyn graniczy z sołectwem Nowa Cerkiew, od 
północy z sołectwem Gętomie,  od południa z sołectwem Rzeżecin,  a od strony wschodniej  z 
sołectwem Dzierżążno. Obszar sołectwa wynoszący 694 ha zamieszkuje 746 osób. Przeważają tu 
użytki rolne, choć nie brak także łąk i lasów. 

II. INWENTARYZACJA  ZASOBÓW SOŁECTWA

1. HISTORIA I DZIEDZICTWO KULTUROWE
W rejonie  wsi  zlokalizowano  36  stanowisk  archeologicznych.  Są  to  głównie  punkty  i  ślady 
osadnictwa  z  wczesnego  i  późnego  średniowiecza  (VII  –XVI  wiek).  Na  szczególną  uwagę 
zasługuje  osada  otwarta  z  wczesnej  epoki  żelaza  (650 lat  p.n.e.  –  pocz.  n.  e.)  i  wczesnego 
średniowiecza (VII –XII wiek) oraz punkt osadnictwa z wczesnej epoki żelaza. Zarejestrowane 
stanowiska  archeologiczne  świadczą  o  rozwoju  osadnictwa  w  tym  rejonie  zanim  doszło  do 
lokacji wsi. Nastąpiło to w 1316 roku za sprawą cystersów z Pelplina. W 1276 roku przybyli oni 
z Pogódek, przejmując dobra nadane im przez księcia pomorskiego Mściwoja (II). Wcześniej 
ziemie  te  należały  do  kolejnych  władców  Pomorza  Gdańskiego.  Lokacja  wsi  Morzeszczyn 
dokonana przez opata  pelplińskiego Gotfryda  z  Elbląga  oznaczała  reorganizację  zastanego tu 
osadnictwa w zwartą osadę wiejską na prawie chełmińskim. Uważa się, że pierwotna nazwa wsi 
–  Morzęta  była  nazwą  osady  rodowej  sprzed  przybycia  cystersów  i  pochodzi  od  imienia 
Morzysław, a dopiero z upływem czasu w wyniku wielu zmian, przybrała współczesną formę 
Morzeszczyn. Wieś ma więc pomorski charakter, pomimo funkcjonowania niemieckojęzycznych 
nazwy:  Morroschin  i  Leuthmarsdorf  .  Morzeszczyn  był  własnością  cystersów  do  I  rozbioru 
Polski w 1772 r. Później w wyniku kasacji dóbr klasztornych przez władze pruskie przeszedł w 
ręce prywatne. Przed II wojną światową był tu folwark rodziny Rerychów, którego pozostałości 
wraz  z  dworskim  parkiem  przetrwały  do  dziś.  Dawny  budynek  dworski  i  park  sąsiaduje  z 
Urzędem Gminy w Morzeszczynie. Na terenie parku znajduje się też klon-jawor objęty ochroną 
jako pomnik przyrody. W 1883 r. do użytku oddano stację budowanej kolei z Bydgoszczy do 
Tczewa. Nieco później nieczynną już dziś linię kolejową Morzeszczyn – Gniew. Z tego okresu 
pochodzi  znajdujący  się  w  centrum  wsi  przejazd  pod  torami,  utwardzone  drogi  dojazdowe, 
budynki kolejowe w południowej części wsi, a także most kolejowy nad rzeczką Beką na obrzeżu 
Morzeszczyna.  Kolej  z Bydgoszczy do Tczewa podzieliła dawny majątek na część dworską i 
folwarczną.  Do  dnia  dzisiejszego  przetrwał  dawny  ulicowy  charakter  wsi  wzdłuż  drogi 
wojewódzkiej  nr 234,  czworaki  niegdyś  zamieszkiwane przez robotników folwarcznych,  oraz 
domy małomiasteczkowe z końca XIX w.
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2. WALORY KRAJOBRAZOWO-PRZYRODNICZE
Morzeszczyn  leży  w  strefie  wpływów  klimatu  morskiego  i  kontynentalnego.  Wieś 

położona jest między wzniesieniami silnie pofałdowanej wysoczyzny morenowej. Na obrzeżu 
wsi znajduje się kręte koryto rzeczki Beki (lewy dopływ Janki) i Janki (prawy dopływ Wierzycy). 
W  granicach  sołectwa,  na  terenach  przyległych  do  doliny  Wierzycy  rozciąga  się  Gniewski 
Obszar Chronionego Krajobrazu, a przylegająca dolina rzeki Janki projektowana jest do objęcia 
taką formą ochrony. W pobliskich lasach można zbierać runo leśne. Żyją tu dziki, sarny, jelenie i 
dzikie  ptactwo  oraz  działa  koło  łowieckie  „  Szarak”.  W  pobliżu  został  wytyczony  przez 
Starostwo Powiatowe w Tczewie szlak ścieżki rowerowej, a na rzece Wierzycy organizuje się 
spływy kajakowe. Przez teren sołectwa przebiega droga wojewódzka Nr 234 łącząca atrakcyjne 
turystycznie miejscowości: Skórcz (pośrednio Pelplin i Starogard) z Gniewem. 

Sołectwo  Morzeszczyn  jest  kompleksem  o  znacznych  walorach  krajobrazowo-
przyrodniczych  predysponowanych  do  rozwoju  aktywnych  form  turystyki.  Przy  drodze  w 
centrum wsi zlokalizowane są pozostałości dawnego folwarku i  zabudowy kolejowej z końca 
XIX w., a poza wsią od strony północno-wschodniej znajduje się wiadukt kolejowy nad rzeczką 
Beką z uroczą kaskadą wodną wśród malowniczych lasów porastających głęboką dolinę Beki.
Do walorów krajobrazowo – przyrodniczych można ponadto zaliczyć nieczynną linię kolejową 
Morzeszczyn – Gniew. Malowniczo przebiegająca trasa jest doskonałym miejscem do stworzenia 
tras turystycznych – rowerowych czy pieszych.

3. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
Morzeszczyn jest wsią gminną, w której znajduje się Urząd Gminy. Siedzibę ma ponadto 

Zespół Szkół, w którym mieści się szkoła podstawowa oraz gimnazjum. Szkoła jest wyposażona 
w bazę sportową – salę gimnastyczną oraz boiska na zewnątrz.  Obiekty te wymagają jednak 
doposażenia  oraz  modernizacji.  Dzieci,  zarówno  do  szkoły  podstawowej,  jak  i  gimnazjum, 
dowożone są autobusami szkolnymi.  Gimnazjum jest  jedyną taką placówką na terenie  gminy 
Morzeszczyn.  Potrzeby  mieszkańców  w  zakresie  czytelnictwa  zapewnia  Gminna  Biblioteka 
Publiczna mającą swoją siedzibę w Morzeszczynie. Działalnością kulturalną zajmuje się Gminny 
Ośrodek Kultury. Instytucja ta nie posiada własnej siedziby. Biuro GOK znajduje się w budynku 
urzędu  gminy.  Na  terenie  Morzeszczyna  znajduje  się  ponadto  remiza  jednostki  Ochotniczej 
Straży Pożarnej. OSP Morzeszczyn jest jednostką włączoną do krajowego systemu ratowniczo – 
gaśniczego. 

Oprócz obiektów sportowych przy szkole, w Morzeszczynie znajduje się jeszcze jedno 
niepełnowymiarowe boisko piłkarskie. Funkcjonuje park z mini placem zabaw dla dzieci oraz 
tzw. plac parkowy (przy urzędzie gminy), gdzie odbywają się imprezy plenerowe. 

We wsi od wielu lat obserwuje się jednak spory deficyt na obiekt typu świetlica wiejska, 
gdzie mogłoby koncentrować się życie społeczno – kulturalne wsi, który pomieściłby bibliotekę, 
ośrodek kultury oraz OSP. Przez to swoiste rozdrobnienie oraz brak świetlicy instytucjom tym 
trudno jest współpracować organizując wszelkiego rodzaju przedsięwzięcia. Trudniej się również 
zaktywizować  mieszkańcom.  Wiele  do  życzenia  pozostawia  również  baza  sportowa  oraz 
rekreacyjna. Dlatego też powstała koncepcja budowy centrum rekreacyjno – sportowego, które 
zaplanowano przy ul.  Ogrodowej w Morzeszczynie.  Pierwsze prace ziemne rozpoczęły się w 
roku  2009.  Projektowane  zamierzenie  architektoniczne  przewiduje  zagospodarowanie  terenu 
stanowiącego  nieużytek,  w  sposób  umożliwiający  wykonanie  zespołu  urządzeń  rekreacyjno 
sportowych  wraz  z  infrastrukturą  wspomagającą,  tworzącą  zwarty  kompleks  Centrum 
Rekreacyjno  Sportowego  wsi  Morzeszczyn.  Centrum  będzie  mieć  status  ogólno  gminny  i 
realizować będzie funkcje społeczne dla całej społeczności gminy. 
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Na  wymienionym  terenie  powstać  ma:  ciąg  ścieżek  rowerowych  i  ciągów  spacerowych  z 
miejscami odpoczynku, amfiteatr, boisko piłkarskie typu Orlik z zapleczem socjalnym, boisko do 
koszykówki,  boisko  piłkarskie  pełnowymiarowe,  plac  zabaw  wkomponowany  w  założenie 
parkowe,  budynek  użyteczności  publicznej  z  zapleczem  parkingowym.  Teren  zostanie 
oświetlony.

4. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA
Morzeszczyn  jest  wsią  zwodociągowaną.  Woda do tutejszych  gospodarstw domowych 

doprowadzana  jest  siecią  wodociągową  z  umiejscowionej  w  Morzeszczynie  hydroforni.  Sieć 
wodociągowa  jest  siecią  stosunkowo  nową.  Dostarczaniem  wody  zarządza  Urząd  Gminy 
Morzeszczyn. Cały teren wsi jest również podłączony do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Ścieki 
odprowadzane są do znajdującej się w Morzeszczynie oczyszczalni ścieków. Usuwanie 
odpadów stałych  z gospodarstw domowych odbywa się na zasadzie indywidualnych umów z 
przedsiębiorstwami  komunalnymi  spoza gminy.  Na terenie  gminy nie ma bowiem wysypiska 
odpadów. Ogrzewanie gospodarstw domowych odbywa się również indywidualnie, Morzeszczyn 
nie ma zbiorczej  kotłowni. Mieszkańcy korzystają z sieci  telefonicznej,  stosunkowo dużo jest 
również łączy internetowych. 

5. GOSPODARKA I ROLNICTWO
Współczesny charakter wsi określiły potrzeby gospodarki w związku z rozwijającą się 

produkcją  przemysłową,  dobrym  położeniem  komunikacyjnym  i  dużym  potencjałem 
agroekologicznym.  Na  terenie  sołectwa  Morzeszczyn  znajdują  się  gleby  o  wysokich 
właściwościach i predyspozycjach do rozwoju rolnictwa. Znajduje się tu 20 gospodarstw rolnych 
nastawionych  głównie  na produkcję  roślinną.   Swoją siedzibę  mają  tu  też  firmy prowadzące 
pozarolniczą działalność gospodarczą: „Matres Revco” (produkcja farb), Perry (produkcja wód 
mineralnych i napojów). 

Opieką zdrowotną na terenie gminy zajmuje się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Pelmed”,  mający  swoją  filię  w  Morzeszczynie,  obok  którego  znajduje  się  również  punkt 
apteczny.  Zaopatrzeniem  mieszkańców  w  podstawowe  produkty  zajmują  się  dwa  sklepy 
spożywczo – przemysłowe. Siedzibę w Morzeszczynie mają  ponadto inne firmy usługowe – 
transportowe, fryzjerskie, metalurgiczne, tapicerskie i inne. Dzięki temu Morzeszczyn ma szansę 
stać się lokalnym centrum gospodarczo-usługowym.

Wieś charakteryzuje się dobrymi warunkami komunikacyjnymi. Na terenie wsi znajduje 
się  stacja  kolejowa  na  trasie  linii  kolejowej  Gdańsk  –  Bydgoszcz.  Ułatwia  to  znacznie 
mieszkańcom wsi oraz gminy dojazd do miejsc pracy. 
Wspomniane dobre warunki komunikacyjne, połączenia kolejowe i autobusowe z Trójmiastem, 
Tczewem,  Pelplinem i  Gniewem sprawiły,  że  wielu mieszkańców znalazło  zatrudnienie  poza 
granicami gminy. Komunikację autobusową obsługuje prywatny przewoźnik. 
Dogodną  komunikację  dopełnia  przebiegającą  w  odległości  około  3  km  od  Morzeszczyna 
autostrada A1. Wjazd na nią jest możliwy na węźle Pelplin znajdującym się około 13 km od 
Morzeszczyna. 

W  Morzeszczynie  obserwuje  się  rozwój  mieszkalnictwa  jednorodzinnego.  Było  to 
możliwe  dzięki  dogodnie  położonym  i  w  pełni  uzbrojonym  w  podstawową  infrastrukturę, 
terenom budowlanym.  W przeciągu  ostatnich  10  lat  gmina  sprzedała  kilkadziesiąt  tego  typu 
nieruchomości. We władaniu gminy nie znajdują się już wprawdzie nieruchomości przeznaczone 
pod  budownictwo  jednorodzinne,  jednak  dzięki  uchwalonemu  w  roku  2007  Planowi 
Zagospodarowania Przestrzennego Wsi Morzeszczyn, przewiduje się dalszy rozwój tej funkcji.  
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W planach na kolejne lata postuluje się popularyzowanie zasad gospodarki rolnej, rozwój 
nieuciążliwej  produkcji  przemysłowej,  usług  i  mieszkalnictwa  oraz  stwarzanie  warunków do 
rozwoju aktywnych form turystyki, sportu i rekreacji.

6. KAPITAŁ SPOŁECZNY
Na terenie  Morzeszczyna  działa  Ochotnicza  Straż  Pożarna.  Jednostka  ta  jest  jedną  z 

dwóch z terenu gminy włączonych do krajowego sytemu ratowniczo – gaśniczego. Działalnością 
kulturalną na terenie Morzeszczyna zajmuje się Gminy Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna. Działa ponadto Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka, Klub Kobiet Niezależnych 
oraz Uczniowski Klub Sportowy „Gokowianka”. Wszystkie te organizacje współpracują ze sobą 
organizując  życie  społeczno  –  kulturalne  dla  mieszkańców  sołectwa.  Stanowią  oprócz  tego 
doskonałą bazę do realizacji wszelkich pomysłów i inicjatyw społeczno – kulturalnych oraz do 
ubiegania się środki zewnętrzne na ich urzeczywistnianie. 

III. ANALIZA SWOT

MOCNE STRONY SŁABE STRONY
- korzystne położenie komunikacyjne (stacja
PKP, droga wojewódzka nr 234, bliskość 
autostrady A1),
- siedziba urzędu gminy
- szkoła podstawowa i gimnazjum z salą
gimnastyczną,
- ośrodek zdrowia i apteka,
- wieś zwodociągowana i skanalizowana,
- oczyszczalnia ścieków,
- rozwinięta sieć telefoniczna i informatyczna,
- tereny pod budownictwo jednorodzinne ujęte 
w planie zagospodarowania przestrzennego,
- silny przemysł lokalny,
- park wiejski,
- bliskie sąsiedztwo lasu,
- wzrastająca aktywność społeczna,
- dobrze działające organizacje takie jak 
Ochotnicza Straż Pożarna, Gminy Ośrodek 
Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, 
- dobre gleby do rozwoju rolnictwa,
- aktualny Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego Wsi Morzeszczyn,
- zmodernizowana część chodników na terenie 
sołectwa, 
- parking w centrum wsi.

- brak boisk sportowych,
- niezagospodarowany teren o powierzchni ok. 
3 ha po ogródkach działkowych, 
- brak wielofunkcyjnego budynku 
spełniającego rolę świetlicy wiejskiej, siedziby 
GOK, biblioteki i OSP,
- mała ilość organizacji pozarządowych,
- słaba kontynuacja tradycji regionalnych i
historycznych,
- brak kościoła,
- zbyt mało placów zabaw dla dzieci, 
- brak ścieżek rowerowych,
- nieuregulowany status prawny nieczynnej 
linii kolejowej Morzeszczyn – Gniew, 
- apatia społeczna, 
- mała ilość dróg gminnych na terenie 
sołectwa,
- zły stan części dróg wojewódzkich i 
gminnych na terenie sołectwa,
- sala sportowa w Zespole Szkół bez trybun dla 
widowni.
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OKAZJE, MOŻLIWOŚCI, SZANSE ZAGROŻENIA
- udział w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich,
- pobudzenie aktywności mieszkańców,
- sprzedaż nowych terenów pod budownictwo
indywidualne i działalność gospodarczą,
- rozwijający się przemysł lokalny,
- położenie w pasie oddziaływań
regionalnych autostrady A-1 i mostu Gniew
- Kwidzyn,
- możliwość pozyskiwania środków na małe 
projekty z programu Leader,
- uregulowanie statusu prawnego i 
wykorzystanie turystyczne nieczynnej linii 
kolejowej Morzeszczyn – Gniew, 

- wysoki poziom apatii społecznej,
- niewiara w powodzenie zgłaszanych
pomysłów na ożywienie życia społecznego i
gospodarczego wsi,
- brak dostatecznej ilości środków własnych
do współfinansowania projektów,
- trudna i złożona procedura pozyskiwania
środków pomocowych,

IV. WIZJA ROZWOJU WSI

Morzeszczyn do roku 2020 wsią estetyczną, funkcjonalną, o bogatej ofercie kulturalnej i 

sportowej, oferującą mieszkańcom odpowiednią bazę sportowo – rekreacyjną oraz 

stawiającą na rozwój turystyki aktywnej. 

V. PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI MORZESZCZYN – PRIORYTETY, CELE I 
PROJEKTY.
Mając na uwadze mocne i słabe strony sołectwa oraz wizję rozwoju wsi przyjęto następujące 
priorytety i cele.

PRIORYTET 1: Rozwój aktywności społecznej oraz sportowo – rekreacyjnej mieszkańców 
miejscowości Morzeszczyn. 

CEL 1: Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego oraz bazy społeczno – kulturalnej w 
miejscowości Morzeszczyn

Projekty: 
1.1.1.  Budowa parkingu, ścieżek, placu zabaw z infrastrukturą towarzyszącą, tj. oświetleniem i 
nasadzeniami roślin – szacunkowy koszt ok. 650 tys. zł, realizacja ze środków programu Leader 
oraz budżetu gminy Morzeszczyn. 
1.1.2. Budowa boisk o sztucznej nawierzchni – piłkarskiego i koszykówki z zapleczem socjalnym 
i oświetleniem – szacunkowy koszt ok. 1,2 mln zł, realizacja ze środków programu „Moje boisko 
Orlik  2012” (środki Ministerstwa Sportu,  Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Gminy 
Morzeszczyn).
1.1.3. Budowa  boiska  piłkarskiego  pełnowymiarowego  –  szacunkowy koszt  ok.  500  tys.  zł, 
realizacja ze środków budżetu gminy Morzeszczyn oraz Marszałka Województwa Pomorskiego.
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1.1.4. Budowa budynku użyteczności publicznej łączącego funkcje świetlicy wiejskiej, siedziby 
GOK, biblioteki oraz remizy OSP, z zapleczem parkingowym – szacunkowy koszt ok. 3 mln zł. 
Realizacja ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2007 
– 2013 lub Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 207-2013. 

PRIORYTET 2: Rozwój turystyki aktywnej na terenie miejscowości Morzeszczyn

CEL 1: Budowa infrastruktury turystycznej

Projekty:
2.1.1. Rewitalizacja na cele turystyczne nieczynnej linii kolejowej Morzeszczyn – Gniew, 
wspólnie z gminą Gniew. 

2.1.2. Budowa ciągów komunikacyjnych służących turystyce pieszej i rowerowej. 

PRIORYTET 3: Przeciwdziałanie apatii społecznej.

CEL 1: Aktywizacja lokalnej społeczności.

Projekty:
3.1.1. Utworzenie organizacji pozarządowej skupiającej mieszkańców miejscowości.
3.1.2. Uaktywnienie koła gospodyń wiejskich poprzez pozyskanie nowych, młodych członkiń.
3.1.3. Udział organizacji działających na terenie Morzeszczyna w konkursach grantowych 
pozwalających pozyskać środki zewnętrzne na realizację wszelkich inicjatyw.
3.1.4. Uatrakcyjnienie kalendarza imprez odbywających się na terenie Morzeszczyna. 

PRIORYTET 4: Poprawa funkcjonalności i estetyki wsi.

CEL 1: Modernizacja ciągów komunikacyjnych na terenie miejscowości.

4.1.1. Poprawa stanu istniejących i budowa nowych chodników na terenie Morzeszczyna – przy 
ul. Ogrodowej oraz na osiedlu XXX-lecia.
4.1.2. Utwardzenie dróg gminnych i budowa chodników na osiedlu przy ul. 22 Lipca w 
Morzeszczynie.
4.1.3. Budowa drogi osiedlowej na osiedlu przy ul. 22 Lipca. 

CEL 2: Poprawa estetyki wsi i wyeksponowanie jej walorów przyrodniczych.

4.2.1. Udział mieszkańców w konkursie gminnym „Piękna wieś”.
4.2.2. Wyeksponowanie pomników przyrody znajdujących na terenie Morzeszczyna. 
4.2.3. Remont mostku na cieku wodnym w parku.

CEL 3: Poprawa czystości i porządku na terenie wsi.

4.3.1. Ustawienie większej ilości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 
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PRIORYTET 5: Rozwój gospodarczy miejscowości Morzeszczyn.

CEL 1: Stworzenie miejsc do rozwoju budownictwa jednorodzinnego i pod działalność  
gospodarczą.

 5.1.1. Pozyskanie przez gminę nowych terenów o funkcji mieszkaniowej oraz przeznaczonych 
na działalność gospodarczą. 
5.1.2. Szkolenia dla rolników w kierunku różnicowania działalności nierolniczej. 

6. HARMONOGRAM

W opiniach mieszkańców fundamentem wszelkich zmian na terenie miejscowości 
powinno być odpowiednie zaplecze kulturalne oraz sportowo – rekreacyjne poprzez budowę 
Centrum Sportowo – Rekreacyjnego na terenie miejscowości. Dlatego też w harmonogramie 
działań, to właśnie zadanie znalazło się w najbliższym czasie do realizacji.

ETAP I – LATA 2009 – 2013
1. Budowa parkingu, ścieżek, placu zabaw z infrastrukturą towarzyszącą, tj. oświetleniem i 

nasadzeniami roślin. 
2. Budowa boisk o sztucznej nawierzchni – piłkarskiego i koszykówki z zapleczem 

socjalnym i oświetleniem. 
3. Udział organizacji działających na terenie Morzeszczyna w konkursach grantowych 

pozwalających pozyskać środki zewnętrzne na realizację wszelkich inicjatyw. 
4. Udział mieszkańców w konkursie gminnym „Piękna wieś”.
5. Ustawienie większej ilości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 
6. Uaktywnienie koła gospodyń wiejskich poprzez pozyskanie nowych, młodych członkiń.
7. Uatrakcyjnienie kalendarza imprez odbywających się na terenie Morzeszczyna

ETAP II – LATA 2014 – 2017
1. Rewitalizacja na cele turystyczne nieczynnej linii kolejowej Morzeszczyn – Gniew, 

wspólnie z gminą Gniew. 
2. Budowa boiska piłkarskiego pełnowymiarowego.
3. Utworzenie organizacji pozarządowej skupiającej mieszkańców miejscowości.
4. Poprawa stanu istniejących i budowa nowych chodników na terenie Morzeszczyna – przy 

ul. Ogrodowej i na osiedlu XXX-lecia.
5. Utwardzenie dróg gminnych i budowa chodników na osiedlu przy ul. 22 Lipca w 

Morzeszczynie.  
6. Budowa drogi osiedlowej na osiedlu przy ul. 22-Lipca.
7. Remont mostku na cieku wodnym w parku. 
8. Budowa budynku użyteczności publicznej łączącego funkcje świetlicy wiejskiej, siedziby 

GOK, biblioteki oraz remizy OSP, z zapleczem parkingowym.
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ETAP III – LATA 2018 – 2020
1. Budowa ciągów komunikacyjnych służących turystyce pieszej i rowerowej. 
2. Wyeksponowanie pomników przyrody znajdujących na terenie Morzeszczyna. 
3. Pozyskanie przez gminę nowych terenów o funkcji mieszkaniowej i przeznaczonych pod 

działalność gospodarczą. 
4. Szkolenia dla rolników w kierunku różnicowania działalności nierolniczej. 
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